АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  НИЖНЕИНГАШСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05»04.2013 г.                    р.п. Нижний Ингаш                                        №373
Об образовании  муниципальной межведомственной

 комиссии  по организации и проведению летнего отдыха, занятости,
оздоровления детей и подростков Нижнеингашского

 района
В целях реализации  долгосрочной целевой программы «Нижнеингашское лето» на 2013-2015гг., обеспечения эффективного оздоровления, отдыха, занятости детей и подростков Нижнеингашского района в 2013 году,   П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Образовать муниципальную межведомственную комиссию по организации и проведению летнего отдыха, занятости,  оздоровления детей и подростков Нижнеингашского  района в 2013 году в составе согласно приложению к данному постановлению.

2. Возложить на муниципальную межведомственную комиссию полномочия по приобретению путевок,  по проведению отбора детей и подростков, желающих отдохнуть в загородных оздоровительных лагерях Красноярского края согласно поданных заявлений в организации, учреждения, образовательные учреждения, а также  определение перечня краевых, муниципальных и негосударственных  оздоровительных загородных лагерей, профилакториев для направления детей и подростков района с целью проведения отдыха и оздоровления,  осуществление  контрольных проверок лагерей с дневным пребыванием,  летних трудовых отрядов кратностью, многодневных походов не менее одного раза в 10 дней.
3. Координатором по организации и взаимодействию в период подготовки и проведения летней оздоровительной кампании 2013 года определить управление образования администрации Нижнеингашского района (Черенёва).

4. Управлению образования администрации района (Черенёва), отделу по делам молодежи, культуры и спорта администрации района (Леонтьева), управлению социальной защиты населения (Мартынович) осуществлять контроль за ходом подготовки и проведения оздоровительной кампании, обратив особое внимание на контроль за организацией питания и соблюдения установленных нормативов СанПин в лагерях с дневным пребыванием детей образовательных учреждений, трудового законодательства.

5.  Управлению образования администрации Нижнеингашского района (Черенёва),  обеспечить контроль создания нормативно – правовой базы по открытию лагерей с дневным пребыванием, проведением подготовительных мероприятий.
6. МБУЗ «Нижнеингашская центральная районная больница» (Тиронова) обеспечить проведение профилактических осмотров несовершеннолетних при оформлении временной занятости и направлении в оздоровительные лагеря, профилактории.

7. Отделу по делам культуры, молодежи и спорта администрации района  (Леонтьева) обеспечить работу трудовых отрядов старшеклассников на территории района.
8. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Н. М. Плетневской, начальнику отдела опеки и попечительства управления образования администрации Нижнеингашского района Е. А. Ляховой, начальнику  отдела по делам культуры, молодежи и спорта И. В. Леонтьевой провести проверки соблюдения трудового законодательства при организации работы трудовых отрядов старшеклассников на территории района.
9. Рекомендовать    КГБУ «Центр занятости населения Нижнеингашского района» (Колесников) совместно с поселковыми и сельскими администрациями, управлением образования организовать временные рабочие места для детей от 14 до 18 лет.
10. Рекомендовать МВД России по Нижнеингашскому району (Владимиров) обеспечить правопорядок и безопасность в местах отдыха и оздоровления детей, осуществить меры по предупреждению  детского  дорожно-транспортного  травматизма,   созданию условий для безопасного нахождения детей и подростков на улицах в период каникул.
11. Рекомендовать начальнику ОГПН по Нижнеингашскому району Зверькову П.В. обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в детских оздоровительных учреждениях в период их подготовки к оздоровительному сезону и в процессе эксплуатации.
12. Финансовому управлению администрации района (Анцибалова) обеспечить финансирование летней оздоровительной кампании в сумме средств, предусмотренных в сметных назначениях управлений и муниципальных учреждений на отдых и оздоровление детей в 2013 году.
13.Руководителям организаций - участникам Программы принять необходимые меры по полному выполнению совместного плана основных мероприятий  программы  «Нижнеингашское лето» в 2013 году.

14.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

15.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации района
                                       Т.В. Пантелеева
Приложение
к постановлению
администрации района
от «05»04.2013г. №373
СОСТАВ

Муниципальной межведомственной комиссии

по организации и проведению летнего отдыха,  занятости, оздоровления детей и подростков Нижнеингашского района в 2013 году
Латушкин А. Н..-   заместитель главы администрации Нижнеингашского  района, председатель комиссии.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Черенева Н. А.      -
	начальник управления образования администрации района;

	Леонтьева И.В.         -
	начальник отдела по делам культуры, молодёжи и       спорта администрации района;

	Колесников А.С. -
	директор КГБУ «Центр занятости населения Нижнеин-гашского района» (по согласованию);

	Мартынович С.А. -
	начальник управления социальной защиты населения района;

	Тиронова С. И..     -
	Главный врач МБУЗ «Нижнеингашская центральная районная больница»;

	Трифонов Д.А.     -
	Заместитель начальника отдела – начальник полиции, отдела МВД России Нижнеингашского района (по согласованию);

	Ляхова Е.А.          -
	начальник отдела опеки и попечительства управления образования администрации района;

	Кольвинковский В.А.                         -
	директор  МКУ «Центр социальной помощи семье и детям»;

	Корниенко О.Н.     -
	председатель районной организации Профсоюза работников

образования (по согласованию).